
VADOVAS PO ASVEJOS 
REGIONINĮ PARKĄ











6



7



8



9



10



11



12



13



14



15



16



17



18



19



20



21



22



23



24



25



26



27



28



29



30



31



32



33



34



35



36



37



38



39



40



41



42



43



44



45



46



47



48



49



50



51



52



53



54



55



56



57



58



59



60



61



62



63



64



65



66



67



68



69



70



71



72



73



74



75



76



77



78



79



80



81



82



83



84



85



86



87



88



89





91



92



93



94



95



96



97





99



100



101



102



103



104



105



106



107





Aš – vingrus Žalčiukas iš ilgiausio 
Lietuvos ežero pakrančių! Asveja, 
vinguriuodama išraiškingu dubakloniu, 
primena mane... Leiskite palydėti 
jus, klaidžiojančius po 30 regioninio 
parko ežerų, keliaujančius kalnų upę 
primenančio Jurkiškio upelio pakrantėmis, 
parodyti jums paslaptingas Asvejos 
įlankas.

Įkopsime į aukštus Dubingių 
ir Liudgardo šlaitus pasigėrėti 
kraštovaizdžiu, užsuksime į pelkes. 
Sužinosime, kad Asvejos regioninio parko 
upeliuose tebegyvena ūdros, pelkėse 
trimituoja gervės, paežerėse slapstosi 
didieji baubliai, senuose ąžuolynuose 
lizdus suka reti paukščiai. 2 kiek retų 
augalų ir grybų čia aptikta! Asvejos 
vandenyje tebenardo ežerinės stintelės 
ir reti vėžiagyviai – reliktinės mizidės, 
menančios ledynmečių laikus.

7ačiau bene daugiausia lankytojų kopia 
į Dubingių piliavietę, kur ilsisi didikų 
Radvilų palaikai. Dubingiai – vienas 
svarbiausių Lietuvos valstybingumo 
objektų. Aplankius Radvilų rūmų 
liekanų ekspoziciją, geriau pažįstama 
viena garsiausių Lietuvos giminių. Nuo 
piliavietės atsiveria kerintys Asvejos 
vaizdai. Keliautojas praveria ir senosios 
Dubingių smuklės duris – jos varstomos 
jau antrą šimtmetį... Šiandien smuklėje – 
regioninio parko lankytojų centras.

Sakoma, kad Asvejos regioniniame 
parke gyvena labai daug žalčių, čia jie 
nuo seno gerbiami. Gal todėl jie papuošė 
regioninio parko ženklą? Nebijokite 
vikraus žalčio, keliaukite paskui jį Asvejos 
regioninio parko takais! 




